FORMACION ACADEMICA

Titulo académico

Master en Publicidad

Posgrado en Direccion de Campafias
Electorales

Grado en Ciencias Politicas y de la
Administracion Publica

OTROS ESTUDIOS

Estudios realizados

Oposiciones AD5 y AD7 Unidn
Europea

Curso asesoria politica a gobiernos y
administraciones publicas

Taller de activismo y disefio de
campafas creativas para ONG’s
Voluntariado en Incidencia en
politicas publicas

Certificado en Comunicacion Politica
Experto Universitario en Direccidn de

Comunicacién en Gobiernos

TRAYECTORIA PROFESIONAL

Administraciéon / Empresa

Kantar Public/Banco de Privada
Espaia

Konecta Privada
Ayuntamiento de Publica
Alcobendas

Ayuntamiento de Publica
Alcobendas

Orange Privada

Publica/Privada

RITLITN

Il Ayuntamiento de
WP ALCOBENDAS

Emilio Martin Lopez

Fecha actualizacion:

Centro de expedicién
Universidad Complutense de Madrid
Universidad de Comillas - ESADE

Universidad Complutense de Madrid

Centro de expedicién
Formador privado

Universidad Complutense de Madrid
ACNUR
ONG Educo

Colegio de Politélogos y Sociélogos
Universidad Camilo José Cela

Cargo ocupado
Técnico Estudios
Socioldgicos

Agente Informacion
Tributaria

Asesor Comunicacién y
Prensa

Concejal — Portavoz
Adjunto

Comercial

11/02/2024

Fecha inicio @ Fecha fin

2023
2015

2023

Fecha inicio Fecha fin

En proceso

2022

2022

2021

2017
2015

Fecha inicio Fecha fin

2022

2021

2015

2011

2009

2023

2022

2020

2015

2010



