

Emilio Martín López

Fecha actualización: 11/02/2024

FORMACIÓN ACADÉMICA

Título académico	Centro de expedición	Fecha inicio	Fecha fin
Máster en Publicidad	Universidad Complutense de Madrid		2023
Posgrado en Dirección de Campañas Electorales	Universidad de Comillas - ESADE		2015
Grado en Ciencias Políticas y de la Administración Pública	Universidad Complutense de Madrid		2023

OTROS ESTUDIOS

Estudios realizados	Centro de expedición	entro de expedición Fecha inicio	
Oposiciones AD5 y AD7 Unión Europea	Formador privado		En proceso
Curso asesoría política a gobiernos y administraciones públicas	Universidad Complutense de Madrid		2022
Taller de activismo y diseño de campañas creativas para ONG´s	ACNUR		2022
Voluntariado en Incidencia en políticas públicas	ONG Educo		2021
Certificado en Comunicación Política	Colegio de Politólogos y Sociólogos		2017
Experto Universitario en Dirección de Comunicación en Gobiernos	Universidad Camilo José Cela		2015

TRAYECTORIA PROFESIONAL

Administración / Empresa	Pública/Privada	Cargo ocupado	Fecha inicio	Fecha fin
Kantar Public/Banco de España	Privada	Técnico Estudios Sociológicos	2022	2023
Konecta	Privada	Agente Información Tributaria	2021	2022
Ayuntamiento de Alcobendas	Pública	Asesor Comunicación y Prensa	2015	2020
Ayuntamiento de Alcobendas	Pública	Concejal – Portavoz Adjunto	2011	2015
Orange	Privada	Comercial	2009	2010